
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

Приказ № 203 

от 09 сентября 2020 года                                                                   п. Кетченеры  

О проведении мониторинга популяризации среди населения сайта bus.gov.ru 

 В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 2912.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнения пункта 2 перечня поручений 
Президента Российской Федерации по итогам пленарного заседания Общероссийского 
народного фронта «Форум действий» от 22.12.2016г. № Пр – 2563, на основании приказов 
Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 24.01.2020 г. № 89 «Об 
утверждении плана информационно- разъяснительной работы Министерства образования 
и науки Республики Калмыкия среди населения о независимой оценке качества услуг 
образовательными организациями Республики Калмыкия в 2020 году», от 03.09.2020 г. № 
810 «О проведении мониторинга популяризации среди населения сайта bus.gov.ru, в целях 
информационной открытости деятельности образовательных организаций 
Кетченеровского района  

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 
1.1.Организовать и провести мероприятия, направленные на популяризацию среди 

населения сайта bus.gov.ru; 
1.2.Провести до 25  сентября 2020 года мониторинг популяризации и направить в 

Отдел образования и культуры АКРМО РК форму отчета по итогам 
проведенных мероприятий муниципальными образовательными организациями 
в срок до 28.09.2020 г., согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Манджиевой А.Л., ведущему специалисту Отдела образования и культуры АКРМО 
РК подготовить итоговый мониторинг по проведенным мероприятиям в срок до 
30.09.2020 г. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования 

 и культуры АКРМО РК                                                                     Е.О. Шарапова 

  

 

 

с приказом ознакомлен: 

Манджиева А.Л.__________________ 


